
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА  МІСЬКА РАДА

 Х  СЕСІЯ   VIII  СКЛИКАННЯ 

  РІШЕННЯ №2371

21.02.2025 м.  Хуст

Про фінансову автономію Комунального 
закладу позашкільної освіти «Центр 
дитячої та юнацької творчості «Сузір’я »
Хустської міської ради

Відповідно  до  статей  26,  60  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», на виконання вимог Бюджетного кодексу України,
статті  23  Закону  «Про  освіту»,  враховуючи  рекомендації  постійно  діючої
депутатської комісії із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і
спорту, охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї, соціального захисту
населення,  міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку, регламенту, депутатської  етики та врегулювання
конфлікту інтересів,  Хустська міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Надати з 01 червня 2025 року фінансову автономію Комунальному
закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та  юнацької  творчості
«Сузір’я » Хустської міської ради.

2. Вивести  з  01  червня  2025  року  заклад  позашкільної  освіти,
зазначений в пункті  1  цього рішення,  зі  складу централізованої  бухгалтерії
управління освіти, релігій та у справах національностей виконавчого комітету
Хустської міської ради та перевести на самостійний бухгалтерський облік.

3. Визначити заклад позашкільної освіти, зазначений в пункті 1 цього
рішення, розпорядником бюджетних коштів третього рівня.

4. Керівнику закладу позашкільної освіти, зазначеного в пункті 1 цього
рішення забезпечити: 

1) самостійне ведення бухгалтерського обліку та фінансової звітності з
01червня  2025 року у відповідності до вимог чинного законодавства; 
2)  внесення  змін  в  штатні  розписи  закладу  з  урахуванням  введення
штатних  одиниць  (бухгалтерів)  для  організації  самостійного  ведення
бухгалтерського  обліку  та  фінансової  звітності  відповідно  до
Міжгалузевих  нормативів  чисельності  працівників  бухгалтерського



обліку, затверджених наказом Міністерства праці та соціальної політики
України від 02 вересня 2003 року №269;
3) ведення бухгалтерського обліку та фінансової звітності з урахуванням
вимог  Бюджетного  кодексу  України,  законів  України  «Про
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»,  «Про публічні
закупівлі» та інших нормативно – правових актів. 
4)  внесення  змін  в  статутні  документи  закладу  позашкільної  освіти,  у
зв’язку  із  запровадженням  самостійного  бухгалтерського  обліку  (  за
потреби).
5. Управлінню освіти, релігій та у справах національностей виконавчого

комітету Хустської  міської ради:
5.1. Забезпечити створення розподільчого балансу станом на 31.05.2025

року; 
5.2.  Підготувати  та  подати  на  затвердження  сесії  Акти  прийому  –

передачі  комунального  майна  розпоряднику  коштів,  визначено  в  пункті  1
цього  рішення,  що  перебуває  на  його  балансі  як  органу  управління,
централізована  бухгалтерія  якого  здійснює  бухгалтерський  облік  закладів
освіти громади.

6.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійно діючу
депутатську комісію із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і
спорту, охорони  здоров’я, материнства,  дитинства, сім’ї,  соціального захисту
населення,  міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку, регламенту, депутатської  етики та врегулювання
конфлікту  інтересів  та  начальника  управління  освіти,  релігій  та  у  справах
національностей виконавчого комітету Хустської міської ради – Калинич О.В.

В.о. міського голови                       Василь ГУБАЛЬ


